
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

AREA DELLA SICUREZZA E DEL CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 

ORDINANZA N. 58 del 18/11/2025 

 

OGGETTO: 

 

Modifica temporanea della viabilità, in occasione 

dell’evento benefico “UN BABBO NATALE IN 

FORMA”, 15ª edizione, programmato per il giorno 

07-12-2025. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il parere favorevole del Comando P.L. allo svolgimento della manifestazione che vedrà la par-

tecipazione di numerosi motociclisti che partiranno da via Rondò Bernardo di Beinasco e si reche-

ranno presso l’Ospedale Regina Margherita a Torino. 

Rilevato che l’occupazione del suolo pubblico per lo svolgimento dell’evento si svilupperà dalla ro-

tonda del Conad a Borgaretto, estendendosi su tutta via Rondò Bernardo e via Gorizia nn 23 e se-

guenti. 

Visto il Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 276. 

Visto l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo 

del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5. 

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disci-

plina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del re-

golamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerente alla circolazione stradale, di adottare 

il provvedimento meglio specificato in dispositivo; 

 

O R D I N A 

 

Dal giorno 5 al 10 dicembre il “Divieto di sosta con rimozione forzata” nel tratto di via Rondò 

Bernardo fronte Mo.Vi SpA per le operazioni di montaggio e smontaggio palco 

 

Il giorno 07-12-2025 

 

dalle 09,00 alle ore 12,30 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


-DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 

SU -TUTTA VIA R. BERNARDO, dalla rotonda Conad e sino al tratto di competenza ter-

ritoriale, direzione via Torino di Stupinigi, in entrambe le direzioni di marcia (in uscita e in 

ingresso da e per via R. Bernardo); posizionamento di n. 3 gazebo;  

-DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E CIRCOLAZIONE all’interno del 

piazzale “Casaforte/Idrocentro” per lo stazionamento delle moto; 

-DIVIETO DI TRANSITO IN VIA GORIZIA, dall’intersezione con via Udine, direzione 

via R. Bernardo con l’obbligo di svoltare a sinistra in via Udine o via Sangone verso Piazza 

Pertini. 

 

Al Comando di Polizia Municipale e a tutti gli Organi di Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S di as-

sicurare l'osservanza del presente provvedimento e l’adozione di eventuali ulteriori provvedi-

menti attuativi che si rendessero necessari in caso di particolare afflusso di pubblico e/o altre ne-

cessità, assicurando altresì il dovuto esodo in entrata/uscita ai veicoli dei residenti nelle vie inte-

ressate dal presente provvedimento. 

Al sig. Luca MESSINA in qualità di legale rappresentante dell’azienda “Mo.Vi SpA”, sosteni-

trice dell’evento, il controllo, la conservazione e la vigilanza della prescritta segnaletica stradale; 

 

1. il controllo affinché le occupazioni non arrechino eccessivo intralcio alla circolazione 

pedonale; 

2. il controllo affinché non vengano spostati e/o manomessi elementi dell’arredo urbano; 

3. il controllo, mediante la presenza di adeguato personale che garantisca il mantenimento 

delle condizioni sopra elencate, durante l’intera durata della manifestazione, la rimozione 

delle strutture sopra citate ed il ripristino della circolazione al termine della stessa; 

4. con ulteriore precisazione che l’osservanza delle prescritte condizioni sarà a carico degli 

organizzatori della manifestazione, i quali assumeranno la responsabilità civile e penale 

conseguente a qualsivoglia danno a persone e/o cose e dovranno altresì garantire che du-

rante lo svolgimento della manifestazione sia attuata ogni misura di prevenzione contro i 

pericoli per l’incolumità pubblica degli stessi partecipanti. 

 

Al responsabile della Beinasco Servizi - con sede in via Serea 9/1 10092 BEINASCO (TO) - la 

pubblicità del presente provvedimento, mediante il collocamento della prescritta segnaletica strada-

le con la rimozione e/o l’oscuramento della segnaletica eventualmente in contrasto. 

A tutti gli Organi di Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S di assicurare l'osservanza del presente provve-

dimento. 

AVVERTE 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del Piemonte. 

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei tra-

sporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

LDC/ldc  

  IL DIRIGENTE 

   Florio Sergio * 

 

 


